
p371 22/4 13: 2. Beh. af F. t. L. ang. Beskatning af faste Ejendomme paa Frederiksberg. 5372 

Styrke af Skatter, der kommer til at hvile 
paa de faste Ejendomme, bliver ens for 
Frederiksberg og København, og da Fler- 
tallet i Udvalget ikke har fundet andre 
Bestemmelser, der bedre, kunde udtrykke 

. det, man tilsigter, end dem, der findes i 
Lovforslaget, skal jeg paa Flertallets 
Vegne anbefale Lovforslaget til uforandret 
Vedtagelse. 

Keiser-Nielsen:, Paa det Mindretals 
Vegne, som har opstillet den i Betænk- 
ningen indrykkede Paastand paa Overgang 
til 홢 næste, Sag paa Dagsordenen, skal jeg 
tillade mig at fremhæve, at der ikke, efter 
hvad vi har faaet oplyst under Udvalgs- 
forhandlingerne siden første Behandling, 
synes os at være nogen Anledning til åt 
fravige det Standpunkt, vi indtog under 
første Behandling. Den i Lovforslaget 
foreslaaede Ordning ønskes, som det nu 
af den ærede Ordfører for Regeringspar- 
tiét (Maegaard) er sagt, af Hensyn til 
Stillingen til Københavns Kommune, alt- 
saa paa Grund af, at Frederiksberg Kom- 
mune ligger saa tæt ind paa København, 
som den gør, ja, til Dels er indesluttet af 
København. Vi mener imidlertid, at dette 
ikke er enestaaende for Frederiksberg 
Kommune,, idet der rundt omkring i Lan- 
det er Kommuner, som ligger op ad større 
Kommuner, og hvor man har til Dels ,Ide 
samme Vanskeligheder med Hensyn til 
Beskatningsforholdene som indenfor disse 
to Kommuner, og vi mener, at det maa- 
ske kan have uheldige Konsekvenser, hvis 
man skrider til en Ordning, enkeltvis for 
de. to,- nævnte Kommuner. Endvidere kan I - 
vj, ingenlunde erkende, hvad der nu blev 
sagt af den. ærede Ordfører, at den Ord- 
ning, man ifølge Lovforslaget vil træffe, 
er ens for. Københavns og Frederiksberg 
Kommuner. Det eneste, der er ens, er, 
at man: vil fiksere defaste/Grundskatter.-i 
Frederiksberg ligesom i København, men 
selve ., Fikseringen er i høj Grad for- 
skellig. Den er i d e n  Grad forskellig, 
at Undersøgelsen af, om denne Fiksering 
af Skatterne i Frederiksberg Kommune 
vilde stille -'Grundejerne i Henseende til 
deres Grundskatter lige med Grundejerne 
i København, har været; saa vanskelig, at 
kyndige Mænd, som har forsøgt disse 
Sammenligninger, er kommet til Resulta- 
ter, der ingenlunde er, ens, altsaa Sam- 
menligningen , er netop paa Grund af, at 
Fikseringen ikke er ens, vanskelig. , Sftm.. 
menligninger kan imidlertid gøres, og naar 
Mindretallet i Frederiksberg Kommunalbe- 
styrelse har erklæret, '. at, Grundlaget for 

Grundskatterne efter Fikseringen ifølge 
Lovforslaget er bedre end det tidligere 
Grundlag, kan Meningen dermed antagelig 
kun have været, at Mindretallet anser en 
Beskatning efter Ejendomsskyld for bedre 
end den i høj Grad forældede Maade, 
hvorpaa fast, Ejendom paa Frederiks- 
berg nu beskattes. ; For øvrigt har 
de tilføjet, at de ingenlunde kunde gaa 
med til ; en saadan Fiksering, efter Ej en- 
dom g'skyld medmindre der samtidig ind- 
førtes en Grundværdistigningsafgift. /.-... 

Rer kommer vi vistnok til det, som 
gør, at der er mange, ogsaa Medlemmer 
indenfor dette Ting, som har saa store 
Betænkeligheder ved i Øjeblikket at gaa 
med til dette Lovforslag, at vi har forsøgt 
her ved anden Behandling at standse Lov- 
forslaget. Vi finder det ubetimeligt at 
gennemføre det nu. Det er ingenlunde 
saa afgjort, som det siges af Grundejerne 
paa Frederiksberg, at deres Grundskatter 
i Øjeblikket er saa uhyre høje. Under de 
mange Forhandlinger,. der har været førte i 
Frederiksberg Kommunalbestyrelse : om 
dette Spørgsmaal, og som gaar langt til- 
bage i Tiden, har det altid været hævdet 
af Kommunalbestyrelsen, at Grundejernes 
Klage over de høje Skatter ikke var gan- 
ske korrekt. Der er ogsaa til det sidste i 
Anledning af dette Lovforslag blev klaget 
over, at Lovforslaget ikke satte den Pro- 
cent af Ejendomsskylden, hvorefter Ejen- 
dommene skulde beskattes, lavt nok. Der 
er saaledes til Kommunalbestyrelsen fra 
Grundejerforeningen indkommet en Klage, 
som har foreligget oppe i det andet høje 
Ting, og, denne Klage er sendt af. Kom- 
munalbestyrelsen til Ministeriet med en 
Erklæring, hvoraf jeg ikke kan undlade at 
gøre opmærksom paa en enkelt Passus. 
Kommunalbestyrelsen siger nemlig for det 
første, at Grundejernes Klage over, at 
Skatterne er steget med, 848 pCt., ikke /er 
rigtig. Forhøjelsen i de sidste 35 Aar har 
ikke været 248 pCt., den andrager nær- 
mest kun 150 pCt. eller højt regnet 170 pCt. 
Og saa føjes der til: 홢Men selv om For- 
eningen virkelig havde Ret, er der i det 
samme Tidsrum sket en langt stærkere 
Forøgelse af Grundværdien, som er kom- 
met Grundejerne til gode. Denne For- 
øgelse vilde ikke være sket uden den 
stærke kommunale Udvikling, der har nød- 
vendiggjort den skete Forøgelse af Grund- 
skatterne. Naar Foreningen taler om, at 
Grundskatternes Forhøjelse betyder en 
Forringelse af Grundejernes i deres Ejen- 
domme anbragte Formue, maa det erin- 
dres, at det kun er en meget ringe Del af 


